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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 210.290 5,6 1.043.474 27,4 361.334 0,7 1.974.976 27,7

Deutschland 136.466 4,3 733.404 23,2  232 760  1,8 1.337.118  22,6

Insgesamt Ausland 73.824 8,2 310.070 38,5 128.574 -1,2 637.858 39,8

Insgesamt Europa 59.315 5,4 231.960 28,9 98.263 -2,4 452.100 29,6

  Großbritannien, Nordirland 5.282 40,2 22.489 65,4 9.286 34,6 46.304 66,0 1

  Österreich 4.230 -2,4 21.520 24,9 7.552 -4,8 41.180 29,4 2

  Italien 3.498 -23,9 19.156 31,1 6.408 -39,9 40.916 20,2 3

  Niederlande 7.902 2,9 25.425 25,0 11.194 6,8 39.274 32,0 4

  Polen 3.448 9,0 16.108 28,9 5.568 1,0 29.757 30,7 5

  Schweiz 3.538 3,8 16.055 32,9 5.659 -4,5 29.527 34,3 6

  Spanien 2.852 20,8 11.600 31,2 5.613 -8,9 27.776 36,6 7

  Frankreich 2.586 7,8 12.987 36,3 4.343 -3,0 24.977 38,1 8

  Tschechische Republik 2.372 6,5 10.340 26,1 4.106 13,5 19.883 33,0 9

  Dänemark 8.387 13,1 12.147 15,0 12.624 28,8 18.800 30,2 10

  Türkei 616 -37,7 5.819 28,6 1.429 -51,8 15.537 22,3 11

  Rumänien 1.744 37,1 6.468 18,5 2.927 6,2 13.271 19,9 12

  Belgien 2.685 16,6 7.520 21,8 3.913 13,6 12.409 25,2 13

  Sonstiges Europa 723 -12,0 5.210 63,5 1.416 -23,0 10.900 34,0 14

  Schweden 2.830 19,1 6.051 24,3 4.038 27,3 10.474 28,1 15

  Griechenland 380 -11,8 2.799 10,2 869 -20,3 7.294 20,3 16

  Ukraine 620 -13,4 3.984 -8,4 1.025 -19,8 7.111 -7,1 17

  Ungarn 700 -7,4 3.376 20,9 1.256 -23,9 6.618 9,4 18

  Portugal 351 -27,3 1.925 -7,5 846 -31,3 5.320 14,4 19

  Irland, Republik 521 -7,1 2.469 45,1 1.104 -7,3 5.154 37,9 20

  Kroatien 409 84,2 2.311 102,2 792 62,6 4.889 50,0 21

  Bulgarien 249 -15,6 1.853 49,6 554 -22,8 4.536 43,6 22

  Slowenien 263 -18,6 1.560 12,4 584 -33,4 4.294 -5,2 23

  Norwegen 979 -4,1 2.208 9,3 1.453 -1,0 4.275 19,2 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Litauen 439 -1,8 1.979 35,1 835 -16,3 4.062 18,3 25

  Finnland 348 -20,9 1.696 17,1 595 -27,4 3.610 20,6 26

  Russland 258 -7,2 1.503 24,7 473 -21,7 3.518 23,7 27

  Slowakische Republik 353 11,0 1.805 22,9 604 -11,6 3.330 3,7 28

  Estland 229 -42,5 1.169 -14,9 302 -58,2 2.255 -24,9 29

  Luxemburg 193 -4,0 1.033 31,3 335 6,3 1.797 41,1 30

  Lettland 240 58,9 814 16,6 312 -28,6 1.537 -1,5 31

  Malta 12 -60,0 209 14,8 47 -77,8 563 -40,2 32

  Zypern 52 -11,9 217 22,6 137 -9,9 559 7,3 33

  Island 26 -52,7 155 -18,4 64 -46,2 393 -6,4 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 6.766 7,4 34.148 40,3 13.500 2,0 75.934 44,8 1

  Kanada 554 8,6 3.019 83,1 1.097 -10,7 7.239 85,7 2

  Brasilien 499 -15,7 2.926 40,5 1.164 -10,8 7.222 57,8 3

  Sonstiges Südamerika 295 -35,7 2.153 30,4 621 -58,6 5.790 28,0 4

  Mittelamerika und Karibik 303 55,4 1.398 62,4 814 68,2 3.901 64,5 5

  Sonstiges Nordamerika 111 k. A. 283 157,3 292 279,2 696 177,3 6

Übersee gesamt 8.528 5,6 43.927 43,1 17.488 -1,9 100.782 48,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.101 k. A. 6.397 k. A. 2.374 149,4 17.243 k. A. 1

  Sonstiges Asien 823 -4,9 5.804 98,8 1.884 -25,3 14.508 84,6 2

  Taiwan 677 235,1 3.953 k. A. 1.214 172,2 8.102 k. A. 3

  Südkorea 929 188,5 4.108 240,9 1.599 131,7 8.005 199,4 4

  Indien 256 -29,1 1.961 53,8 1.047 -36,6 7.273 21,1 5

  Japan 305 70,4 2.366 220,2 618 32,6 5.983 240,9 6

  Arabische Golfstaaten 682 47,9 2.006 61,4 1.274 2,6 4.676 38,6 7

  Israel 158 -50,8 1.653 37,8 397 -50,3 4.573 57,0 8

Asien gesamt 4.931 65,2 28.248 177,7 10.407 18,7 70.363 135,0

  Australien 669 81,3 3.297 147,0 1.366 42,1 7.654 145,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 128 91,0 603 185,8 213 46,9 1.293 126,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 797 82,8 3.900 152,3 1.579 42,8 8.947 142,7

  Republik Südafrika 46 -37,0 417 19,1 101 -63,9 1.148 1,5

  Sonstiges Afrika 173 -42,7 1.164 28,6 669 -52,6 3.789 -5,5

  ohne Angabe 34 -26,1 454 132 67 -24,7 729 94,9
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.337.118 22,6

  Vereinigte Staaten 75.934 44,8

  Großbritannien, Nordirland 46.304 66,0

  Österreich 41.180 29,4

  Italien 40.916 20,2

  Niederlande 39.274 32,0

  Polen 29.757 30,7

  Schweiz 29.527 34,3

  Spanien 27.776 36,6

  Frankreich 24.977 38,1

  Tschechische Republik 19.883 33,0

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Juli Juli Jan - Jul Juli Jan - Jul Juli

Hotels 1.229.604  25,8 809.952  20,4 419.652  37,7  52,3  42,3 13.692  1,8  70

Hotels garni 570.561  34,1 397.730  30,7 172.831  42,5  56,8  46,5 5.929  1,9  46

Gasthöfe 22.675  6,9 19.127  7,9 3.548  1,7  34,8  36,1 298  1,8  7

Pensionen 28.990  9,2 23.261  2,0 5.729  53,7  43,8  37,5 379  2,8  10

Hotellerie gesamt 1.851.830  27,6 1.250.070  22,9 601.760  38,9  53,2  43,4 20.298  1,9  133

Ferienwohnungen 24.536  25,3 13.040  6,3 11.496  57,2  48,4  40,7 278  2,7  9

Insgesamt 1.974.976 27,7 1.337.118 22,6 637.858 39,8 53,6 43,6 21.233 1,9 148
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juli

Hotels 222.060 - 1,7 140.142  0,8 81.918 - 5,7

Hotels garni 104.348  4,2 69.051  4,5 35.297  3,6

Gasthöfe 3.216 - 33,4 2.778 - 31,2 438 - 44,6

Pensionen 5.142  5,7 3.624 - 7,8 1.518  62,2

Hotellerie gesamt 334.766 - 0,3 215.595  1,2 119.171 - 2,9

Ferienwohnungen 4.169  40,1 2.109  42,0 2.060  38,2

Insgesamt 361.334 0,7 232.760 1,8 128.574 -1,2
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Juli 2019 Übernachtungen

Gesamt 366.151

Deutschland 234.812

Ausland 131.339

Europa 91.213

Juli 2023 Diff 19 /23

Gesamt 361.334 -1,3

Deutschland 232.760 -0,9

Ausland 128.574 -2,1

Europa 98.263 7,7

Kumulierte Werte

Jan - Juli 2019 Übernachtungen

Gesamt 1.975.386

Deutschland 1.309.739

Ausland 665.647

Europa 456.048

Jan - Juli 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 1.974.976 0,0

Deutschland 1.337.118 2,1

Ausland 637.858 -4,2

Europa 452.100 -0,9
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